THỦ TƯỚNG

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 219-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Công nhận thành phố Biên Hoà là đô thị loại II.

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ quyết định số 132 - HĐBT ngày 5-5-1990 về việc phân loại đô thị và phân cấp quản lý

đô thị;

Căn cứ vào vị trí của thành phố Biên Hoà trong chiến lược phát triển vùng tam giác trọng

điểm phía Nam: Thành phố Hồ Chí Minh - Biên Hoà - Vũng Tàu;

Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai (văn bản số 474/UBT ngày 15-4-

1993), ý kiến của Bộ trưởng Bộ xây dựng (văn bản số 521- BXD/ĐT ngày 6 tháng 5 năm

1993) và Bộ trưởng, trưởng ban Ban tổ chức - Cán Bộ Chính phủ (văn bản số 145-TH/TCCP

ngày 6 tháng 3 năm 1993),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Công nhận thành phố Biên Hoà thuộc tỉnh Đồng Nai là đô thị Loại II.

Điều 2. - Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ

chức - Cán Bộ Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Xây dựng, Bộ Tài chính, Thủ trưởng các ngành có

liên quan; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố

Biên Hoà chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10721